
会員各位 

2024 年 11 月吉日 

株式会社淺川組 東京支店 

取締役支店長 石川 雅英 

 

クラブハウス再補修工事に関するお詫び 

 

 

 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

 この度、弊社が施工させていただきましたクラブハウスフルリノベーション工事

（以下、「本リニューアル工事」といいます。）につきまして、第三者による調査を行

った結果、複数の施工不備が判明いたしました。また、耐震補強工事を本リニューア

ル工事と併せて実施させていただきましたが、当初の補強部分以外にも追加の補強が

必要な箇所が判明いたしました。 

 

朝日観光株式会社様のご案内のとおり、今般判明した複数の施工不備の修正と追加

の耐震補強工事を施工させていただくにあたっては、朝日観光株式会社様と施工方法

の具体的な方針について検討を重ねてまいりました。検討の結果、適切な工事の実施

及び工事を少しでも早く完了できるようにご配慮をいただき工事期間中に限りクラブ

ハウスを閉鎖させていただくこととなりました。会員の皆様におかれましては、再度

ご不便をお掛け致しますがご協力の程、何卒宜しくお願い致します。 

 

 尚、この度の施工不備につきましては、朝日観光株式会社様に責任はなく、一切の

責任は弊社にございます。再補修工事に際しては、二度と施工不備がないよう施工会

社として誠心誠意、責任を持って施工してまいりますので何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 施工会社としての責務を痛感し、会員の皆様に多大なるご迷惑をお掛けしておりま

すことを心より深くお詫び申し上げます。 

以上 


